
1 
 

Zápis z 1. jednání Územní skupiny č. 11 

Datum jednání:  28.6.2023 od 18:00 hod 

Místo jednání:  hasičárna SDH Nové Vráto 

 

Program jednání: 

1. Informace o členství v nové územní skupině  

2. Zeleno-modré srdce Nového Vrata 

3. Participativní rozpočet 2023 

 

Bod č. 1. 

Územní skupina je ustanovena na základě rozhodnutí Územní komise města České Budějovice (pro 

oblast Nové Vráto, Husova kolonie, Rudolfovské, Brněnské a Severní předměstí) a vznikla oddělením 

z Územní skupiny č. 7. Má za úkol zmapovat stávající spolky v lokalitě, spolupracovat s nimi a zajišťovat 

komunikaci směrem k samosprávě a Úřadu magistrátu města České Budějovice. Dále je úloha územní 

skupiny vymezena v Organizačním řádu územních skupin na straně 5 (Příloha) 

Organizační řád územních skupin stanovuje max. počet členů Územní skupiny na 11. Dle informace         

1. náměstka primátorky Petra Maroše je možné Organizační řád územních skupin změnit – tedy 

maximální počet členů navýšit a umožnit tak přijmout více členů v případě zájmu spolků a organizací 

z jednotlivých oblastí území. 

 

Stávající složení Územní skupiny č. 11 (přijato usnesením č. 9/2023 Územní komisí rady města 

16.5.2023): 

Předsedkyně:  Petra Říhová 

Místopředsedkyně: Milena Kroufková 

Členové:  Petr Říha, Pavla Vandasová, Tereza Machová, Jiří Štěch 

 

Na žádost Jitky Maňhalové bude do skupiny č. 11 zařazen p. Šlejhar.  Na základě E-mailové informace 

od Evy Semančíkové 19.6.2023 mají zájem se členy Územní skupiny č. 11 stát i paní Zuzana Jindrová a 

pan Oldřich Souček.  Další zájemci o členství se mohou hlásit během letního období a budou pak 

představeni na dalším jednání Územní skupiny č. 11 v září 2023. 

Komunikačním kanálem skupiny byl odsouhlasen hromadný e-mail (adresy účastníků 1. jednání byly 

předány v rámci prezence, prezenční list je přílohou tohoto zápisu). 

 

Hranice území Územní skupiny č. 11 (detailně viditelné na příloze č.2): 

Sever: ulice Generála Píky 

Jih: Vrátecký potok – na pomezí nové čtvrti Dubičný potok 

Východ: katastrální území ČB – cedule 

Západ: železniční trať 

https://www.c-budejovice.cz/sites/default/files/filefield_paths/jednaci_rad_komisi_2023-uzemni_skupiny.pdf


2 
 

Bod č. 2. 

Zeleno – modré srdce Nového Vráta, studie a projekt na obnovu území byly vytvořeny odbornicí na 

krajinnou a zahradní architekturu Lenkou Marcínovou v letech 2020 a 2021 (na základě 1. kola 

participativního rozpočtu v roce 2020). V rámci zpracování studie a projektu byly vyhodnoceny všechny 

vstupní a dostupné informace o území. Mezi nimi bylo i dotazníkové šetření, kterého se účastnilo 112 

respondentů (zorganizoval Spolek T.G.M. novevrato.cz - dále jen „Spolek TGM“). V dalším kole 

participativního rozpočtu v roce 2021 byl podán návrh na realizaci první etapy obnovy parku, který 

vycházel z již vypracovaného projektu. V rámci hlasování občanů v Participativním rozpočtu se díky 357 

hlasům (v roce 2021) umístil na vítězném místě velkých projektů a bývalé vedení města ČB projekt 

schválilo. Nyní je projekt v procesu inženýringu k vydání stavebního povolení. 

Informace o vývoji studie a projektu, rozdělení projektu do několika realizačních fází, včetně územních 

a stavebních plánů představila předkladatelka projektu Eva Semančíková. Vysvětlila i důvody, proč 

nemohlo být hřiště se zpevněnou plochou umístěno v parku a ani za rybníky v parku. Paní Semančíková 

představila dále i tzv. mapu průměrných teplot povrchů v místech navrhovaného multifunkčního hřiště 

v parku a zároveň porovnání s průměrnými teplotami povrchů některých již realizovaných 

multifunkčních hřišť ve městě. Průměrné teploty byly vyhodnoceny na základě dat leteckého 

snímkování teplot zemského povrchu v Českých Budějovicích a mj. sloužily i jako podklad pro analýzu 

současného stavu přehřívání veřejných prostranství v rámci zpracování Adaptační strategii města České 

Budějovice na změnu klimatu. 

Náměstek primátorky Petr Maroš – host jednání Územní skupiny č. 11 - představil záměr nového vedení 

města na umístění multifunkčního sportovního hřiště do stávajícího projektu Zeleno – modrého srdce 

Nového Vráta. K tomuto záměru proběhla schůzka 19.6.2023 na Magistrátu města České Budějovice 

za účasti Evy Semančíkové a Lenky Hessové, hejtmana Martina Kuby, Petry Říhové a vedoucího Odboru 

regionálního rozvoje Jihočeského kraje Petra Hornáta.  

Město navrhuje tuto investici do stávajícího projektu ze dvou důvodů: 

1. Hřiště bude plně k využití pro MŠ a ZŠ TGM Nové Vráto, která s pozemkem města těsně sousedí 

a bude mít pro svoje účely vlastní vstup. Zároveň je vedení města v konsenzu s vedením školy 

a ve svém volebním programu se zavázalo k budování nových a rozšiřováním stávajících 

sportovišť u škol a školských zařízení ve správě města ČB. 

2. Stávající projekt počítá pouze s hřištěm pro předškolní děti a workoutovým hřištěm pro starší 

mládež a dospělé, které by mělo objektivně minimální využití jak pro ZŠ tak pro veřejnost. 

Náměstek Maroš na jednání Územní skupiny č. 11 dále upřesnil umístění multifunkčního hřiště do 

prostoru, kde historicky hřiště bývalo, informoval o event. zmenšení hřiště oproti původnímu záměru 

města České Budějovice s tím, že jeho vizuální podoba bude maximálně korespondovat s okolní 

krajinou, bude zdarma přístupné veřejnosti a v kompletní správě magistrátu, příp. školy. 

Dále informoval, že faktická možnost umístění takového hřiště je na posouzení Odboru životního 

prostředí magistrátu města. Toto posouzení, event. povolení bude projednávat tak, aby na dalším 

jednání Územní skupiny č. 11 v září představil rozhodnutí odboru. Dále je potřeba prověřit možnost 

změny projektu schváleného ve stávající podobě v Participativním rozpočtu – zda je tato úprava 

v souladu s pravidly Participativního rozpočtu. Zároveň bude předložen nákres hřiště 

zakomponovaného do parku za ZŠ a MŠ TGM Nové Vráto a do projektu Zeleno - modré srdce Nového 

Vráta s návrhem jeho reálných rozměrů k následné diskusi a připomínkování ze strany Územní skupiny 

č. 11. 

 



3 
 

Debata k představení záměru města: 

S původní velikostí hřiště (20x40 m) a jeho umístněním v prostoru parku nesouhlasili na jednání Územní 

skupiny přítomní zástupci Spolku TGM, ale i někteří další účastníci jednání Územní skupiny. Důvodem 

je status parku jako Významného krajinného prvku, již schválená studie a projekt pro obnovu parku a 

hodnocení odborného dozoru. 

Spolek ještě před zahájením prvního jednání Územní skupiny č. 11 zasáhl do průběhu školní akce 

pořádané ZŠ TGM Nové Vráto k ukončení školního roku a mylně informoval žáky a jejich rodiče o záměru 

umístění multifunkčního hřiště do pozemku těsně za plot školního dvora, kde by bylo potřeba vymýtit 

vzrostlé stromy. Během agitace za projekt Zeleno-modrého srdce Vráta bez jakéhokoliv zásahu – tedy 

bez multifunkčního hřiště – sbírali podpisy od účastníků školní akce. 

Spolek TGM navrhuje umístit multifunkční sportovní hřiště na druhou stranu areálu, např. na pozemky 

č. 1264/1, 1264/4, 1262, 1261/1 a vyzvali zástupce města ČB k jednání o odkupu pozemků nebo jejich 

dlouhodobému pronájmu. Pozemky nepatří městu ČB a v současné době město nedisponuje nabídkou 

od majitele k odkoupení ani nabídkou dlouhodobého pronájmu. 

 

Bod č. 3. 

Bod byl velice okrajově projednán v rámci bodu č. 2. 

 

Na závěr jednání Územní skupiny č. 11 bylo na základě návrhu Terezy Machové domluveno ověřování 

zápisu. Dále byly navrženy podněty na realizaci a k programu dalšího zasedání: 

- problémy s dopravou a parkováním v ulici Příčná 

- vytvoření jednotných webových stránek Nového Vráta 

- vytvoření veřejné vývěsky a informační tabule /dopravní informace, akce v okolí, vyvěšení 

zápisu z jednání Územní skupiny, apod./ 

Následující jednání Územní skupiny č. 11 proběhne v září 2023. 30 dní předem bude hromadným 

mailem upřesněn datum a program jednání. 

 

Přílohy zápisu: 

1. Plánek všech územních skupin města České Budějovice 

2. Detail územní skupiny č. 11 

3. Prezenční list + e-mailové adresy účastníků jednání 

 

Zapsala 11.7.2023: 

Pavla Vandasová 

 

Ověřila 13.7.2023: 

Zuzana Jindrová 



4 
 

Příloha č. 1 

Všechny územní skupiny města České Budějovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Příloha č. 2 

Územní skupina č. 11  

 

 

 

 

 

 



6 
 

Příloha č. 3 

Prezenční list účastníků jednání 

Petra Říhová   

Petr Říha   

Pavla Vandasová  

Milena Kroufková  

Jiří Štěch   

Eva Semančíková  

Ludmila Kadlecová st. 

Ludmila Kadlecová ml. 

Jitka Maňhalová   

Tereza Machová   

Zuzana Jindrová   

Aleš Růžička    

Jitka Růžičková   mailto:ruzickovajitka134@seznam.cz 

Lenka Hessová    

Martina Gutwirth   

Vendula Roučková   

Radek Klimeš    

František Hojda 

Jiří Maliňák 

Stanislava Kutheilová   

Oldřich Souček    

Jaroslav Bučil 

Antonín Baloun 

Michal Němec 

Eva Kostková    

 

Hosté: 

Náměstek primátorky ČB Petr Maroš 

Petr Vodrážka – Územní komise města ČB 

mailto:ruzickovajitka134@seznam.cz

